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 Pöytäkirja 2/2021   

 26.5.2021  
   
   
   
Suomen ILO-neuvottelukunnan ja työkonferenssidelegaation kokous 
 
Aika maanantai 17.5.2021 klo 10.30-11.55 
Paikka Teams-kokous 
 
Läsnä  Liisa Heinonen, TEM, puheenjohtaja  

Päivi Karhio-Szilvay UM, Salovaaran sijainen  
Hanna-Mari Pekuri, STM 
Henna Huhtamäki, STM  
Jouko Hämäläinen, VTML 
Ritva Liivala, KT 
Katja Miettinen, EK 
Albert Mäkelä, SY 
Emma Stavén EK/Teknologiateollisuus ry 
Paula Ilveskivi, SAK 
Miia Kannisto, Akava 
Minna Ahtiainen, STTK, Fremerin sijainen 
Kirsti Kauppi, Suomen pysyvä edustusto, Geneve 
Anna Vitie, Suomen pysyvä edustusto, Geneve  
Jonna Kautto, Suomen pysyvä edustusto, Geneve  
Anja Lahermaa, STTK  
Elina Sojonen, Akava  
Antti Tanskanen, EK  
Suvi Lahti-Leeve, EK  
Mirja Hannula, EK  
Markku Virtanen, TEM  
Elina Häkkinen, STM 
Päivi Kantanen, TEM  
Elli Nieminen, TEM  
Katariina Jämsén, TEM  
Erja Matikainen, TEM, sihteeri 

 
1 Kokouksen avaus  Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.30 
 

2 Työkonferenssin valmistelu 

a) Valtuuskunta 
 Puheenjohtaja totesi, että Suomen valtuuskunnan jäsenet ilmoitettiin 

ILOlle määräajassa pe 14.5.2021. Käytiin delegaation jäsenten esittäyty-
miskierros ja samalla Kirsti Kauppi Geneven edustustosta kävi läpi pääl-
limmäisiä ja ajankohtaisia ILO-asioita Geneven näkökulmasta. 

b) Käytännön järjestelyt 
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 Puheenjohtaja kävi läpi konferenssin käytännön järjestelyjä ja kokous-
kutsun mukana jaettua koontia osallistujista ja komiteaosallistumisista. 
Kehotettiin ottamaan yhteyttä, mikäli konferenssin aikana herää kysyttä-
vää.  

 Esiteltiin konferenssin alkujakson agenda, johon kuuluu sopimusten so-
veltamista käsittelevä komitea, sosiaaliturvaa koskeva keskustelu, Co-
vid-19 – asiakirja (luonnos jaettu ennen kokousta) sekä aiemmin neuvot-
telukunnassa käsiteltyjen tiettyjen sopimusten ja suositusten kumoami-
set tai poisvetämiset. Sekä komiteat että täysistunnot kokoontuvat klo 
14-17 ja sunnuntaisin ei ole kokouksia. 

 Osa asioista on siirretty syksyyn, koska virtuaaliset kokoukset olisivat 
sijoittuneet osalle jäsenmaista kohtuuttomiin kellonaikoihin aikaerojen 
vuoksi. Konferenssin loppujaksolle 25.11-11.12.2021 sijoittuvat teemat, 
eriarvoisuuden torjuminen ja osaamisen kehittäminen, käsitellään ennen 
loppujaksoa pidettävässä neuvottelukunnan ja valtuuskunnan yhtei-
sessä kokouksessa. 

c) Hallintoneuvostovaalit 
 Suomen jäsenyys hallintoneuvostossa päättyy, kun työkonferenssin yh-

teydessä valitaan uusi hallintoneuvosto. Pohjoismaista Ruotsin ja Islan-
nin hallitukset ovat ehdolla hallintoneuvoston jäseniksi. Hallintoneuvos-
ton kokoonpanosta ilmeisesti äänestetään joltakin osin. Työnantajien ja 
työntekijöiden ryhmissä ehdokkaiden päättämisprosessista tiedotetta-
neen erikseen.  

d) Työn maailman huippukokous  
 Työn maailman 17.- 18.6.2021 pidettävän huippukokouksen teemana on 

koronasta toipuminen, ja se on myös pääjohtajan raportin aiheena. Mi-
nisteri Haatainen käyttänee täysistunnossa puheenvuoron.  

e) Muuta Keskusteltiin COVID-19 -asiakirjan valmistelumenettelystä ja asioiden 
etukäteisvalmistelusta hallituksen, työnantajien ja työntekijöiden ryh-
missä. Käytiin läpi äänestämiseen liittyviä käytäntöjä ja aikataulutuksia. 
Alustava aikataulu ja muu aineisto, kuten linkki konferenssioppaaseen ja 
ILO-appiin, on saatavissa ILOn työkonferenssin nettisivuilta. 
https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/109/lang--en/index.htm  

Ennen kokousta Covid-19 –asiakirjaluonnoksen lisäksi toimitetuista tii-
vistelmistä, jotka koskivat applikaatio- (Päivi Kantanen) ja sosiaaliturva-
komiteaa (Henna Huhtamäki) käytiin läpi ensin mainittu.  

3 Vuosiraporttien laadinta ja lausuntopyyntö  
 Todettiin, että vuosiraporteista on lähetetty TEM:n lausuntopyyntö 

10.5.2021. Lausuntojen määräaika on ennen juhannusta ja asian neu-
vottelukuntakäsittely on elokuussa. 

4 Edellisen ILOn hallintoneuvoston (15.-27.3.2021) kokous 

 Todettiin, että raportti hallintoneuvoston kokouksesta on jaettu kokous-
kutsun liitteenä. 

5 ILOn pääjohtajan valinta 
 Puheenjohtaja totesi, että pääjohtajan valintaprosessi on viivästynyt. Li-

sätietoja on hallintoneuvoston kokouksen raportissa, mm. ehdokasaset-
telu päättyy 1.10.2021 ja uusi hallintoneuvosto, jonka puheenjohtaja on 
mahdollisesti Ruotsi, kuulee ehdokkaita ennen valintaa ja äänestyksiä. 
Pääjohtajan toimikausi alkaa 1.10.2022. Asiaan palataan, kun ehdok-
kaat ovat tiedossa.  

6 ILOn merityötä koskeneen kokouksen Special Tripartite Committee (STC) päätökset 

https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/109/lang--en/index.htm
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 Kokouksen ensimmäinen osa pidettiin virtuaalisesti 19. – 23.4.2021 ja 
siihen osallistuivat Elli Nieminen TEM:stä ja Aino-Maija Alstela STM:stä. 
Kokouksen toinen, syksylle 2021 Geneveen suunniteltu osa on siirretty 
pidettäväksi 25. – 29.4.2022. 

 Kokouksessa käsiteltiin MLC:n täytäntöönpanoa koskeva tiedonvaihtoa, 
Covid-19 ja merityö -aihetta, IMO pyyntöä perustaa yhteinen IMO-ILO –
työryhmä sekä merenkulkijoiden työ- ja lepoaika-asioita, joiden pohjana 
on World Maritime Universityn tutkimus niiden noudattamisesta. Esillä oli 
myös MLC ja digitalisaatio –aihe sähköisten dokumenttien käytön näkö-
kulmasta sekä kansainvälisten merityötä koskevien standardien arvi-
ointi.  

 Kokouksessa hyväksyttiin kaksi resoluutiota ja yksi suositus.  

1. resoluutio MLC:n täytäntöönpano ja käytännön soveltaminen Covid-
19 –pandemian aikana, järjestöjen aloite:  

Resoluutio koskee erityisesti merenkulkijoiden liikkumista alukselle ja 
kotipaikkakunnalleen, miehistönvaihtoihin ja liikkumiseen tarvittava kaut-
takulkuoikutta eri jäsenmaissa, oikeutta saada välttämätöntä terveyden-
hoitoa maissa, vapaa-oikeuden käyttämistä maissa, karanteeneista pi-
dättäytymistä (muutoin kuin positiivisen testituloksen tilanteessa) ja 
maksimioloaikaa aluksella.  

2. resoluutio merenkulkijoiden rokottaminen, Kyproksen aloite:  
Vaikka resoluutiot eivät ole sitovia, tekstiin sisältyi ehdotuksia, joiden 
käytännön toteutus vaikutti haasteelliselta. Suomessa ja monissa muis-
sakin maissa rokotusjärjestys määräytyy riskiperustaisen arvion mu-
kaan. EU-ryhmässä ei muodostunut yhteistä kantaa, Pohjoismaat Suomi 
mukaan lukien olivat kriittisiä. Yksimielisyyden saavuttamiseksi riittävän 
määrän hallitusjäseniä katsottiin kuitenkin olleen ehdotuksen takana. 
Resoluutio hyväksyttiin ILOn nettisivuilla julkaistussa muodossa 
https://www.ilo.org/global/standards/maritime-labour-convention/lang--
en/index.htm 
Suositus koski vanhentuneiden merityötä koskevien sopimusten ja suo-
situsten kumoamisista/poisvetämisistä. Niistä Suomi on ratifioinut me-
renkulkijoiden henkilöllisyystodistuksia koskevan sopimuksen nro 108. 
Siitä on uudempi, mutta vähän ratifioitu sopimus nro 185. Sen ratifioin-
nin haasteiden selvittämiseksi päätettiin järjestää kolmikantainen asian-
tuntijakokous. 

7 Muut asiat, ml. väkivalta- ja härintäsopimuksen ratifioinnin tilanne 
 Hanna-Mari Pekurin mukaan Suomen pysyvä edustusto on tiedustellut 

puheenjohtajamaa Portugalilta, onko asia etenemässä sen kaudella, 
mutta vastausta ei ole saatu. Odotellaan neuvoston oikeuspalvelun lau-
suntoa.  

8 Seuraava kokous Seuraavan ILO-neuvottelukunnan sopimusjaoston kokouksen ajankoh-
daksi päätettiin maanantai 23.8.2021 klo 10.00 ja vara-ajaksi, joka tarvit-
taessa perutaan, tiistai 24.8.2021 klo 9.00. ILO-neuvottelukunnan seu-
raavaksi kokousajaksi päätettiin torstai 26.8.2021 klo 9.00. 

9 Tulevat ILOn virtuaaliset tilaisuudet ja kokoukset  

 Todettiin kokouskutsussa mainitut tilaisuudet ILOn net-sivulta 
https://www.ilo.org/global/meetings-and-events/lang--en/index.htm 

10 Kokouksen päättäminen 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.55. 
 

https://www.ilo.org/global/standards/maritime-labour-convention/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/global/standards/maritime-labour-convention/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/global/meetings-and-events/lang--en/index.htm
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Puheenjohtaja  Liisa Heinonen 
 
Sihteeri   Erja Matikainen 

 
JAKELU Neuvottelukunnan jäsenet ym. 
 Valtuuskunnan jäsenet 
 
TIEDOKSI Antti Neimala, TEM 
 Kimmo Ruth, TEM 


